
;~•~ ~.a•, 

PREFEITURA OE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

FOLHA N° 

N° PROC. 091101/2022 

Rubrica 

Junto aos autos do processo licitatório n° 056/2022, na moda lidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 19 de dezembro de 2022. 

~ 
Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov•br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPEFEITUPA DE 

f SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

FOLHA N° 

N° PROL. 091101/2022 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo n° 091101/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 056/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 14/12/2022 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo 

Coelho de Sousa Correa, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme a lr;gislação 
vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei I ederal n° 
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado objeto 
do PREGÃO ELETRONICO N° 056/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, ci_jo objeto 
trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para ate-nder as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 
CNPJ N°03.549.504/0001-53 
INSC. ESTADUAL: 121735834 
INSC. MUNICIPAL: 11022678-03 
END:BR AV PRESIDENTE MEDICI N° 1740, BAIRRO CENTRO 
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 

( 'EL:(99) 3551-2495 

RESULTADO: 

FORNECIMENTO DECOMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARI_ 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA 

COTA PRINCIPAL 

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNIDADE 
QUANT. 

VAL. 
UNIT 

VAL TOTA 

1 Óleo Diesel s 10 
BANDEIRA 
BRANCA 

LITRO 136000 R$ 7,10 R$ 965.600,0 

2 Gasolina Comum 
BANDEIRA 
BRANCA 

LITRO 46400 R$ 5,40 R$ 250.560,0 

VALOR TOTAL R$ 1.216.16. 
COTA RESERVADA 

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNIDADE 
QUANT. 

VAL. 
UNIT 

VAL TOTí 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

.,0 



FOLHA N° 

PPEFEITUPA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

N° PROL. 091101/2022 

Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

3 Óleo Diesel s10 
BANDEIRA 
BRANCA 

LITRO 34000 R$ 7,10 R$ 241.400,00 

4 Gasolina Comum 
BANDEIRA 

BRANCA 
LITRO 11600 R$ 5,40 R$ 62.640,00 

VALOR TOTAL R$ 304.04C,G0 

TOTAL GERAL R$ 1.520.200,EI 

São João dos Patos A, 19 de dezembro de 2022 

KAIRO COE UJt I SOUSA CORREA 
Secretário 4 unicipal de Saúde 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FAMEM
F~ieraçã0 dtis Munklçias do Estado dQ blaranhác 

DJARIO OFICIAL , 
DOS MUIVICIPIQS 
CU Lá ïAC"J L^'J h1H- .~,i11'itiJ 

4NO XVI * N2 3003 

ISSN 2763-8FOX 

SaO LUÍS 

TERSA * 20 DE DEZENcBRG DE 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  4 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  4 
EXTRATO - CONTRATO Nº 297/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 033/2022  4 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBIUDADE 122022  4 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 13/2022  4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  4 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO TP-004/2022-CPL  4 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO TP-005/2022-CPL  5 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO TP-005/2022-CPL  5 
AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇO TP-0042022-CPL  5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS  5 
RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 DO CONTRATO Nº 281/2022  5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE  5 ." 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2022  5 1 
EXTRATO DO CONTRATO 116/2022  11 
EXTRATO DO CONTRATO 117/2022  12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO  12 
AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N~008/2022  12 
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Na008/2022  12 
PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO TP 008/2022  12 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022  12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  13 
CÂMARA MUN. - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Na 02/2022  13 
EXTRATO DO CONTRATO No 192/2022 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2022  13 
EXTRATO DO CONTRATO Na 193/2022 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2022 DO  13 
EXTRATO DO CONTRATO NQ 1942022 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2022  14 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1952022 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2022  14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ  14 
AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Na 028/2022   14 
AVISO DE UCITAÇAO.PREGAO PRESENCIAL Ns 029/2022  14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI  14 
EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO DE NATUREZA CONTINUADA N° 001/2022 -TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021.  14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL  15 
RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N 0282022  15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO  15 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022-SEMUS  15 
SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Ns 024/2022   15 
SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR NQ 025/2022  1~ 
SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR NQ 027/2022  1•. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS  1' 
EDITAL Nº 001/2022  1( 
EDITAL Nº 007/2022 — RESULTADO PARCIAL PRELIMINAR — la ETAPA (PROVA OBJETIVA) — COLINAS   2~ 
DECRETO MUNICIPAL N. 051/2022  2S 
DECRETO MUNICIPAL N. 053/2022   2~ 
DECRETO N° 502022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.  3(. 
TERMO DE POSSE  30 
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  31 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  31 
DECRETO MUNICIPAL 018/2022 DISPÕE SOBRE 0 RECESSO DAS FESTIVIDADES NATALÍCIAS E DE FINAL DE ANO.  31 
EXTRATO DE CONTRATO N 1512.12022  31 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1512.2022  32 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022  3~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO  32 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP NQ 054/2022  3~ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP Nº 056/2022  3c 
EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 0292022-CPL  35 

CC i'TIF :.•:c.



~ 
uErtrciw urit.trti. 
DOS MUNICÍPIOS 
DCt ESTADQ DD 1l1 V NA►AtIO 

Sao iS, T RçA * 20 
ISSN 2763-860X 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO Nº 132/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022 - SRP  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2022- PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022 - SRP  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ  
EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 115/2022 M A. L DAS. SOUSA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  

FOUTA.N°    ep 

5 
0 

10 WPIroC {}944011/2fl~~ 
 10 

Rubrica ` 
50 
50 

AVISO DE LICITAÇÃO - 2 REPETIÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Np 052/2022   50 
DECRETO 0159/2022   51 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÃNDIA   51 
ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 039/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022 - SRP   51 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO   55 
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMNISTRATIVO No 041/2022/CPL TOMADA DE PREÇO Na 001/2023 — PML  55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATBES   55 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Na 407/2022   55 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N2 408/2022   56 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR   56 

REPUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- P.A Nº 528/2022-PMM, P.E Nº 043/2022   56 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES   56 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO NQ SRP 054/2022.   56 
EXTRATO DO CONTRATO N° 125/DE 01/2022   61 
PORTARIA Nº 30/2022   61 

~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS   62 1 

DECRETO N. 017, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.  62 
DECRETO N. 018, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.  62 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO  62 
LEI N. 190/2022  62 
LEI N° 191/2022  71 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL PROCESSO N. 0504.01/2022  83 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL PROCESSO N. 0504.01/2022  83 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL PROCESSO N. 0511.02/2021 TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 024/2021   84 
LEI N. 192/2022  84 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES  85 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI  85 
LEI Nº 149, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.  85 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA  86 
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO  86 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII  87 
DECRETO Nº19 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022  87 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA  87 
CERTIDÃO DE Nº 01/2022 - GAB  87 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE  87 
RATIFICAÇÃO DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  87 

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA  87 
DECRETO N° 020 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022   87 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NQ 006/2022   86 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ   8E 
AVISO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  & 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO N.º 214/2022 -TOMADA DE PREÇOS Na 008/2022 - CPL  91 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO NQ 203/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022-CPUSLP 91 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO NQ 207/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N 027/2022-CPUSLP 91 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/SLP 92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO  9: 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO  97 
DESPACHO ERRATA  9ë 
DESPACHO-ERRATA  9 
EXTRATO DE CONTRATO  9; 
EXTRATO DE CONTRATO  9~ 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  gk 
DECRETO MUNICIPAL N.2 025/2022  94 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS  94• 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2022 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  9? 
AVISO DE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Na 029/2022.  g5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS  95 
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022 - CPL  95 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2022  g° 
DECRETO Nº 34, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 9 

r,.11f _. _C: f::,



uulr4iu uritrrt~ 
~ DOS Mu{VtCÍRIas 

_. , DOESTdDDDDMMRY~XO 
ISSN 2763-860X 

~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER  áf-1LHA,N°   S7 
DECRETO N2 15, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.  N• PROL: { 04/•2iaa Cl
RESENHA DO CONTRATO Nº 162/2022     S 7 

ç7 
C7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE  S7 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 077.01/2022  97 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077.03/2022,  98 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 077.05/2022, 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 077.06/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA  
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.25312022  

~
Rubsicz 

99
99 

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 025/2022 - SRP   100.; 
EXTRATO DE CONTRATO: NQ 320/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP  100 
EXTRATO DE CONTRATO: No 343/2022; - PREGÃO ELETRÔNICO NQ 005/2022 - SRP    100  
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 34412022; - PREGÃO ELETRÔNICO NQ 005/2022 - SRP   ..  101.
EXTRATO DE CONTRATO: N2 345/2022; - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 SRP.   101 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 346/2022; - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP   101 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 077.04/2022  101 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO N. 025/2022 - SRP   101 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO  102 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PP 25/2022  102 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA   102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO  102 
EXTRATO DE CONTRATO N. 430.421.01/2022 - DISPENSA N. 038/2022   102 y 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÃNDIA  102 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 24/2022-CPL PROCESSO ADM. Nº 40/2022   102 

I: d.~ 



!J[/'41iItJ Vr'ILlftl- , 

~ aC#5 MUNI CIPIOS 
D'^, ESTAD ,NrtF°tNNM,i 

a• I 
' 

I
. .. ... .. . r  .' 1 ' ... . , 

ISSN 2763-860X 

* r * : .•

~ 

noventa centavos)., pelo período até 90 (noventa) dias. 

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe 
encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda presente o 
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à 
instauração do presente processo. De acordo com o parecer jurídico e 
fundamentos constantes do presente nos autos, RATIFICO, com fulcro 
nos artigos 24 e 26 da Lei n° 8.666/93, o presente processo de dispensa 
de licitação. 

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e 
publique-se. 

São Domingos do Azeitão - MA, 19 de dezembro de 2022. 

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código identificador: da46ea6ac69b23aca02e4527e0d2c486 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
MARANHÃO 

DECRETO MUNICIPAL N. 025/2022 

DECRETO MUNICIPAL n.º 02 
festividades do final do ano e 
MUNICIPIO DE SÃO DOMIN 
atribuições previstas do art. 6 
Domingos do Maranhão, e 
comemorativas alusivas ao fatal e 

5/@talã3A'1'ispõe sobré o1 e asso das 
dárpt ~r~t~~t i R EITO DO 

GOS DO MARANHÃO, no uso de suas 
t Ill da Lei Orpânira uryrípin de São 
CONSIDERAN festividades 

vVo tf~tii'h~JDs nos 
25/12/2022 e 01/01/2023 (Feriados); CONSIDERANDO que a véspera de 
Natal e Ano Novo são feriados definidos nos dias 24/12/2022 e 
31/12/2022, respectivamente; D E C R E T A Art. 1º - Fica estabelecido 
recesso, em virtudes das festividades natalinas e do ano novo, aos 
servidores públicos municipais a partir do dia 20/12/2022 até o dia 
06/01/2023. Art. 2º - Ficam mantidos os serviços essenciais, em 
especial os do Hospital Municipal, Comissão Permanente de Licitações e 
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. Art. 3º - Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação nos termos do art. 
12, II, alínea "í" da Lei Orgânica do Município de São Domingos do 
Maranhão, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO MARANHÃO, AO DÉCIMO SEXTO DIA DOS MÊS DE 
DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE DOIS, Kleber Alves de 
Andrade Prefeito. 

Publicado por: MARAN JÚNIOR OLIVEIRA SOARES 
Código identificador: 6f2adfb907bceb8aee4a1cb92e364b90 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Processo Adminlstrativo nº 091101/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 14/12/2022 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário Municipal de Saúde, 
no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022- SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as 

, ,.. necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORASNALORES 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 
CNPJ Nº03.549.504/0001-53 
INSC. ESTADUAL: 121735834 
INSC. MUNICIPAL: 11022678-03 
END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO 
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 
TEL:(99) 3551-2495 

RESULTADO: 

FORNECIMENTO DECOMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DOS PATOS/MA 

COTA PRINCIPAL 

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNIDADE QUANT. VAL. UNIT VAL TOTAL 

1 Óleo Diesel s10 BANDEIRA BRANCA LITRO 136000 R$ 7,10 R$ 965.600,00 

2 Gasolina Comum BANDEIRA BRANCA LITRO 46400 R$ 5,40 R$ 250.560,00 

VALOR TOTAL R$ 1.2 16.160,00 

CEFTIF .'Z 0 L>I~i"AL'.1EI'JTE II II 



L)Urtr~iu uric.jrtL , 
DOS MU N LCI PIOS 
oo oo 1~sFnrl~+xu 

Sao LUIS, TERçA 20D DE ' : • o 
ISSN 2763-860X 

, ' • 

COTA RESERVADA FOLHA N°

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNIDADE QUANT. VAL. UIW' PRO(VA19T fb 12022 

3 óleo Diesel s10 BANDEIRA BRANCA LITRO 34000 R$ 7,10 R$ 211. ` )0 
, Rim 

4 Gasolina Comum BANDEIRA BRANCA LITRO 11600 R$ 5,40 R$ 62.640,00 

VALOR TOTAL R$ 304.040,00 

TOTAL GERAL R$ 1.520.200,00 

São João dos Patos/MA, 19 de dezembro de 2022 

KAIRO COELHO DE SOUSA CORREA 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 5faf634728305b9a94fb519af120cadc 

AVISO DE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N9 O29/2O22. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 029.002/2022 -
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 040701/2022- Pregão Eletrônico nº 
029/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, 
através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. CONTRATANTE: 
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira - Sec. Municipal de Educação. 
CONTRATADA: K. SILVA SANTANA, CNPJ: 36.123.346/0001-24. OBJETO: 
Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de 
fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 23.141,72 (Vinte e trés mmil, 
cento e quarenta e um reais e setenta e dois centavos), 
aproximadamente 16,6% (dezesseis inteiros e seis decimos por 
cento). PRAZO DE VIGÊNCIA: Data da assinatura a 31 de dezembro de 
2022. AMPARO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea "b", § 1°, da Lei n.º 
8.666/93; DATA DE ASSINATURA: 15/12/2022; FORO: Comarca de São 
João dos Patos/MA. ASSINATURAS: Marianna Lyra da Rocha Santos 
Teixeira, Sec. Municipal de Educação pela contratante e o senhor 
Kaique Silva Santana pela Contratada. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 2d5280bc8fdc097a9850f882ad518a0e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS 
MANGABEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022 - CPL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022 - CPL 
Processo Administrativo Ns 265/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

INTERESSADO: Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução da 
reforma da Praça Benedito Maia no município de São Raimundo das 
Mangabeiras 7 MA. 
DATA DA SESSÃO: 12/01/2023. 
HORÁRIO: 09h00min (nove) horas. 
FONTE DE RECURSOS: TESOURO. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: 0 Edital poderá ser obtido ou consultado na 
Comissão Permanente de Licitação, em dias úteis, de segunda a sexta, 

das 08h00min às 12h00min, também podendo ser obtido gratuitamente 
por meio digital nesta COMISSÃO, bem como no site da Prefeitura 
Municipal de São Raimundo das Mangabelras/MA: 
https://saoralmundodasmangabelras.ma.gov.br, onde poderão ser 
consultados gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas 
e obtidas através do e -mal l : 
cpl@saoralmundodasmangabelras.ma.gov.br. 

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 19 de dezembro de 2022. 

Camlla Sousa Brito Rocha 
Presidente CPL 

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA 
Código identificador: 0c035ef4601330286bd77e702a313d37 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 0026/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 218/2O22 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
026/2022. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, CNPJ n~ 
06.651.616/0001-09, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe & 
Apoio torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022, 
tendo por objeto Registro de Preço para futura contratação d~. 
empresa para fornecimento de materials de construção. 
elétrico, hidráulico, sanitário, bem como ferramentas a outros 
materials destinados a atender às necessidades de todas as 
unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das 
Mangabeiras- MA, conforme quantidades, condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. 
Considerando que o critério de Julgamento das propostas determinado 
pelo PREGÃO ELETRÔNICO N° O26/2O22 foi o de MENOR PREÇO POP. 
ITEM, obtivemos a seguinte Resultado por Fornecedor: 

Fornecedor - LUIZ TADEO DAMASCHI, inscrito no CNPJ sob o n~ 
O1.424.128/OOO1-45, vencedor dos ITENS 5 e 39 totalizando o valor d 
R$ 7.509,00 (sete mll e quinhentos e nove reais). 

1 

CC.FTIF ",DL: D HL.ViEI1 T = 1 11 • 




